
UCHWAŁA NR XLIV/378/2022 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały własnej Nr XXI/180/2020 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 28 maja 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmienionej uchwałą 

Nr XXXV/305/2021 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 29 czerwca 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm. w 2020 r. 
poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 1648 i poz. 2151), po zaopiniowaniu Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Jędrzejowie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/180/2020 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2020 r. poz. 2113) 
zmienionej uchwałą Nr XXXV/305/2021 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 29 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 
Święt. z 2021 r. poz. 2456) wprowadza się, następujące zmiany: 

1. w § 2 ust. 1 pkt 1) lit. a) skreśla się zapis: „a w miesiącach od kwietnia do października 2 razy 
w miesiącu (1 raz na 2 tygodnie)”, 

2. w § 2 ust. 1 pkt 1) lit. b) skreśla się zapis: „a w miesiącach od kwietnia do października 4 razy 
w miesiącu (1 raz w tygodniu)”, 

3. w § 2 ust. 2 pkt 1) lit. a) skreśla się zapis: „a w miesiącach od kwietnia do października 2 razy 
w miesiącu (1 raz na 2 tygodnie)”, 

4. w § 2 ust. 2 pkt 1) lit. b) skreśla się zapis: „a w miesiącach od kwietnia do października 4 razy 
w miesiącu (1 raz w tygodniu)”, 

5. w § 2 ust. 4 skreśla się w całości. 

6. w § 3 ust. 3 pkt 13) skreśla się w całości. 

7. w § 3 ust. 3 po pkt 14) dodaje się zapis: „a także odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych”. 

8. w § 3 ust 4 pkt 3) otrzymuje nowe brzmienie: „3) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 
domowych do 1000 kg rocznie z zadeklarowanej nieruchomości.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B834E7-BDEF-4D8E-A9EC-0AFC2483E26E. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B834E7-BDEF-4D8E-A9EC-0AFC2483E26E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy jest zobowiązana 
do określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Art. 6r ust. 3b dopuszcza zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów, w szczególności w zależności 
od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia do października częstotliwość 
odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa 
tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, z wyłączeniem gmin wiejskich oraz części wiejskiej 
gmin miejsko-wiejskich, w przypadku których częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne może być rzadsza. 

Korzystając z uprawnień ustawowych zmniejsza się częstotliwość odbioru niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne na obszarach wiejskich: 

- w zabudowie jednorodzinnej w miesiącach od kwietnia do października z „2 razy” w miesiącu na „1 raz” 
w miesiącu, 

- w zabudowie wielorodzinnej w miesiącach od kwietnia do października z „4 razy” w miesiącu na „2 razy” 
w miesiącu. 

Dostosowuje się również zapisy dotyczące postępowania z odpadami budowlanymi i rozbiórkowymi 
z gospodarstw domowych do zmian wprowadzonych ustawą z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy 
o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 2151). 

Przyjęte w uchwale zmiany zapewnią bieżące utrzymanie czystości i porządku w gminie w zabudowie 
jednorodzinnej i wielorodzinnej na obszarach wiejskich. 

Projekt podlega zaopiniowaniu przez państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. 

Pismem znak: GO.6232.13.2022 z dnia 07.03.2022 r. wystąpiono do Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Jędrzejowie o zaopiniowanie projektu ww. uchwały. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jędrzejowie pismem znak: NHS.9011.1.3.2022 z dnia 
08.03.2022 r. pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B834E7-BDEF-4D8E-A9EC-0AFC2483E26E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



